



ROMANIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
ORAȘUL COMARNIC  
PRIMĂRIA

## HOTĂRÂRE

**privind aprobarea casării unor mijloace fixe și obiecte de inventar date în administrare către SC HIDRO PRAHOVA SA**

Vazând referatul de aprobare nr. 14277/19.12.2023 al domnului primar al orașului Comarnic;

Luând act de raportul de specialitate nr. 14278/19.12.2023 al Serviciului Financiar Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului orașului Comarnic;

Ținând seama de avizul comisiilor de specialitate nr. 1 și 2 din cadrul Consiliului local al orașului Comarnic;

În conformitate cu prevederile art. 42 din Normele privind organizarea și efectuarea inventarierii patrimoniului aprobat prin Ordinul Ministrului Finanțelor 2861/2009;

În temeiul art. 129 alin (1), alin (2) lit "c", coroborat cu art. 196 alin (1) lit "a" din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ.

**Consiliul local al orașului Comarnic, adoptă următoarea hotărâre,**

**Art 1.** Se aprobă casarea unor obiecte de inventar date în administrarea SC HIDRO PRAHOVA SA, conform *anexei 1* care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.2.** Se aprobă casarea mijloacelor fixe date în administrarea SC HIDRO PRAHOVA SA, conform *anexei 2* care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.3.** Toate conductele și bransamentele prezăzute în art.2 al prezentei ce vor fi casate nu vor putea fi recuperate și valorificate din cauza cheltuielilor nejustificate.

**Art.4.** Serviciul Financiar-Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului orașului Comarnic se va ocupa de ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.



Comarnic 28.12.2023  
Nr.152

Contrasemnează  
Secretar General Oraș,  
jr. Ioana Marilena VELCEA

Hotărârea a fost aprobată de CL COMARNIC cu un nr. de 16 voturi pentru din nr. totalul de 17 consilieri în funcție și 16 consilieri prezenți la ședință.

## 1. Obiecte de inventar:

Nr. crt	Denumirea	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea	Amortizarea până la scoaterea din funcțiune
1	Aparat clorinare	buc	1	203.67	203.67	nefuncțional
2	Redactor acetilena	buc	1	141.18	141.18	nefuncțional
3	Trusa sudura taiere	buc	1	30.22	30.22	nefuncțional
4	Generator sudura autogen	buc	1	27.58	27.58	nefuncțional
5	Furtun acetilena	ml	25	1.658	40.63	deteriorat
6	Furtun oxigen	ml	23	1.609	36.20	deteriorat
7	Generator acetilena	buc	1	563.88	563.88	uzate moral
8	Minigenerator acetilena	buc	1	496.48	496.48	uzate moral
9	T ransformator (ap. sudura)	buc	1	4.65	4.65	ars
10	Polizor 1800 w	buc	1	277.31	277.31	nefuncțional
11	Cric hidraulic 12 to	buc	1	59.99	59.99	nefuncțional
12	Bascula tehnica 1kg	buc	1	2.95	2.95	nefuncțional
13	Bascula semiautom.200 kg	buc	1	31.86	31.86	nefuncțional
14	Trusa greutatei	buc	1	4.10	4.10	deteriorat
15	Butelie aragaz	buc	1	3.88	3.88	deteriorat
16	Regulator presiune aragaz	buc	1	0.48	0.48	deteriorat
17	Recipient din PVC 1000L	buc	1	105.03 <sup>1</sup>	105.03	spart
18	Dozator de recirculare	buc	2	16.13	32.26	defect
19	Sterilizator cu aer cald	buc	1	39.07	39.07	defect
20	Hidrofor 250L	buc	1	19.88	19.88	nefuncțional
21	Hidroeiector	buc	2	124.02	248.04	nefuncțional
22	Electrosulfanta SRD 50/7	buc	3	28.595	85.78	nefuncțional
23	Electropompa SADU	buc	2	38.365	76.73	nefuncțional
24	Electropompa LOTRU 65	buc	2	20.92	41.84	nefuncțional
25	Electropompa AN	buc	2	17.74	35.48	nefuncțional
26	Electrocompresor ECR 350	buc	1	27.80	27.80	nefuncțional

28	Butelie clor	buc	2	66.85	133.70	uzate moral
29	Butelie clor	buc	3	16.25	48.75	uzate moral
30	Butelie clor	buc	2	33.37	66.74	uzate moral
31	Butelie oxigen	buc	6	32.51	195.06	uzate moral
32	Butelie oxigen	buc	2	47.25	94.50	uzate moral
33	Dulap vestiar 3 usi	buc	3	22.17	66.51	uzate moral
34	Dulap pentru reactivi	buc	2	20.75	41.50	uzate moral
35	Dulap	buc	1	184.87	184.87	deteriorat
36	Masa	buc	2	138.03	276.06	deteriorat
37	Masa mare	buc	1	151.26	151.26	deteriorat
38	Scaune	buc	4	21.007	84.03	deteriorat
39	Birou	buc	1	126.05	126.05	deteriorat
40	Birou	Buc	1	142.86	142.86	deteriorat
41	Birou cu un corp	buc	1	9.41	9.41	deteriorat
42	Casa de bani	buc	1	107.20	107.20	uzate moral
43	Canapea	buc	1	201.68	201.68	deteriorat
44	CD rewritable 52X24X52	buc	1	181.52	181.52	deteriorat
45	Dulap	buc	1	235.29	235.29	deteriorat
46	Birou	buc	1	488.00	488.00	deteriorat
47	Extensie birou	buc	1	212.00	212.00	deteriorat
48	Masa	buc	1	93.00	93.00	deteriorat
49	Ansamblu biblioteca	buc	1	848.00	848.00	deteriorat
50	C-RV (4 voi)	buc	1	32.50	32.50	deteriorat
51	IZ-81 (1 voi)	buc	1	15.60	15.60	deteriorat
52	D-81 (1 voi)	buc	1	8.50	8.50	deteriorat
53	TS-81 (1 voi)	buc	1	15.00	15.00	deteriorat
54	T-81 d voi)	buc	1	17.50	17.50	deteriorat
55	G-81 (1 voi)	buc	1	7.50	7.50	deteriorat
56	S-RV (2 voi)	buc	1	22.50	22.50	deteriorat
57	E-RV (1 voi)	buc	1	22.50	22.50	deteriorat
58	RPE-RV (1 voi)	buc	1	16.50	16.50	deteriorat
59	RPC-RV (4 voi)	buc	1	34.00	34.00	deteriorat
60	RPI-BV (1 voi)	buc	1	6.00	6.00	deteriorat
61	RPG-RV (1 voi)	buc	1	9.00	9.00	deteriorat
62	RPS-RV (2 voi)	buc	1	22.50	22.50	deteriorat
63	AR-94 (1 voi)	buc	1	8.50	8.50	deteriorat
<b>TOTAL</b>					<b>6978.94</b>	

PRESEDINTE

SEDINTA



SECRETAR GENERAL

ORAS

*[Handwritten signature]*

## 2. MIJLOACE FIXE

Nr. cri	Denumire mijloc fix Domeniul public	Nr inv.	U/M	Cantit.	pret/UM	Valoare
1	Conducta apa str.Batrioarei 3/4"	81	ml	650	182.03	118319.66
2	Cond.apa str.Ghios.(lordache)3"	125	ml	200	0.00	0.00
3	Cond.apa str Ghios.(lordache)2"	126	ml	140	0.00	0.00
4	Cond.apa str.Ghioses de Jos2"	133	ml	1005	44.38	44598.19
5	Cond.apa str.Ghioses de Jos3"	134	ml	223	0.00	0.00
6	Cond.apa Valea Mesteac.1 1/4"	138	mi	130	0.00	0.00
7	Inloc.cond.apa Ghios.Cărbunar.	141	ml	21	15.42	323.72
8	Cond.apa str.Ghios.Dr.Talii 1"	142	ml	410	0.61	250.73
9	Cond.apa str.Ghios.Dr.Talii2 7/8"	144	ml	60	0.00	0.00
10	Cond.apa str.Ghios.de Jos2 7/8"	146	ml	780	0.00	0.00
11	Cond.aductiune Coșcove 3"	172	ml	300	0.00	0.00
12	Cond.apa Poiana Dracea 1 1/4"	181	ml	1070	0.89	955.24
13	Conducta apa str.Poiana 1 1/4"	190	ml	790	0.00	0.00
14	Conducta apa str.Poiana 3/4"	193	ml	619	0.00	0.00
15	Conducta apa str.Poiana 3"	194	ml	330	0.00	0.00
16	Cond.apa Poiana Dracea 1/2"	195	ml	60	53.50	3209.87
17	Conducta apa str.Poiana 1 1/2"	197	ml	290	0.00	0.00
18	Debitmetru DN 100	697	buc	1	1757.28	1757.28
19	Mașazii Valea lui Conci	76	ml	32	0.38	12.02
	<b>TOTAL</b>					<b>169426.71</b>

PRESEDINTE

SEDINTA



SECRETAR GENERAL

ORAS